1.位置

新店區機關用地(北機

一)南側學校用地。

2.變更內容

原計畫 新計畫

學校用地

(北國小二)

(0.0715)

機關用地

(0.0715)

3.變更理由

考量機關用地（北機一）

規劃原意係保留供原有

台電公司職工訓練所使

用，經查新店區新龜山段

330地號土地於都市計畫

發布實施前已屬台灣電

力股份有限公司所有且

使用迄今，故依產權調整

機關用地範圍。以符管用

合一。

4.備註

(1)人陳 37案。

111

編

號

位置 變更內容(公頃) 變更理由
備註

市都委會專案小組

初步建議意見
市都委會決議

原計畫 新計畫

(2)新北市新店區新龜山

段 330地號土地。

   第 9 次專案小組初步建議

意見：

參酌人陳 56案新增變更案

(新增 4)，修正後通過。

修正理由：

酌修變更理由及備註載明

變更後係屬細部計畫之公

共設施用地(停車場用地)。

修正後新增變更案(新增

4)內容：

1.位置

福山地區停車場用地南

側。

2.變更內容

原計畫 新計畫

保安保護區

(0.0518)

住宅區

(0.0518)

3.變更理由

配合「原住民族委員會前

瞻計畫-111 年度原住民

依市都委會專案小組初步

建議意見通過。

112

編

號

位置 變更內容(公頃) 變更理由
備註

市都委會專案小組

初步建議意見
市都委會決議

原計畫 新計畫

部落永續發展造景計畫-

福山(德拉楠)部落文化

聚會所興建改善計畫」用

地需求，檢討增加烏來區

福山段 439-1地號土地，

以利未來綜合規劃運用，

並依本次檢討主細拆離

原則，係為屬細部計畫之

公共設施用地，主計變更

為鄰近分區，爰新增主計

變更案「變更部分保安保

護區為住宅區。」及新增

細計變更案「變更部分保

安保護區為停車場用

地」。

4.備註

(1)人陳 56案。

(2)新北市烏來區福山段

439-1地號土地。

(3)變更後係屬細部計畫

之公共設施用地(停車

場用地)。

113

表 2、變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)主要計畫(第三次通盤檢討)案變更前後面積對照表

項目

本次通檢前計

畫面積(公頃)

本次通檢重

製增減面積

(公頃)

本次通檢變更前

(重製後)

(公頃)

本次通檢變更

增減面積

(公頃)

本次通盤檢討後

計畫面積(公頃)
佔都市發展用地

比例(%)

佔計畫總面

積比例(%)

土

地

使

用

住宅區
第一種住宅區 254.67 19.7695 298.1259 5.9629 304.0888 12.32% 0.44%

第二種住宅區 25.55 -1.8636

商業區 2.08 -0.0437 2.0363 0.0000 2.0363 0.08% 0.00%

社區中心 6.10 0.4304 6.5304 0.5360 7.0664 0.29% 0.01%

文教區 2.69 -0.0033 2.6867 0.3925 3.0792 0.12% 0.00%

電信專用區 0.04 -0.0005 0.0395 0.0000 0.0395 0.00% 0.00%

水庫保護區 957.30 -500.7411 456.5589 59.9805 516.5394 - 0.75%

生態保護區 9,114.30 -91.9473   9,022.3527  0.0000   9,022.3527  - 13.14%

保安保護區 55,976.33 500.7727   56,477.1027  -72.6725   56,404.4302  - 82.16%

農業區 95.49 2.9702 98.4602 0.337 98.7972 - 0.14%

植物園(兼供試驗使用) 543.25 -0.0838 543.1662 0.0000 543.1662 22.01% 0.79%

遊樂區 5.90 -0.2402 5.6598 0.0000 5.6598 0.23% 0.01%

保存區 - - - 38.6997 38.6997 1.57% 0.06%

河川區 139.48 3.9761 143.4561 0.0000 143.4561   0.21%

河川區(兼供道路使用) - - - - - - 0.00%

河川區(兼供污水處理廠使用) - - - - - - 0.00%

小計 67,123.18 -67.0046   67,056.1754  33.2361   67,089.4115  36.62% 97.72%

公

共

設

施

學校用地 7.82 -0.2373 7.5827 -2.4332 5.1495 0.21% 0.01%

公園用地 7.75 -0.1199 7.6301 0 7.6301 0.31% 0.01%

機關用地 30.12 1.3118 31.4318 -0.6896 30.7422 1.25% 0.04%

廣停用地 0.30 -0.0219 0.2781 -0.2781 0 0.00% 0.00%

停車場用地 6.45 -1.1747 5.2753 -3.1564 2.1189 0.09% 0.00%

水庫用地 1625.23 -342.0960   1,283.1340  0.0000   1,283.1340  51.99% 1.87%

發電廠用地 7.50 -0.6275 6.8725 0.0000 6.8725 0.28% 0.01%

114

項目

本次通檢前計

畫面積(公頃)

本次通檢重

製增減面積

(公頃)

本次通檢變更前

(重製後)

(公頃)

本次通檢變更

增減面積

(公頃)

本次通盤檢討後

計畫面積(公頃)
佔都市發展用地

比例(%)

佔計畫總面

積比例(%)

公墓用地 60.39 0.8811 61.2711 -20.108 41.1631 1.67% 0.06%

道路用地 169.21 -11.9755 157.2345 -6.3754 150.8591 6.11% 0.22%

道路用地(供高速公路使用) 29.68 0.3708 30.0508 0.0000 30.0508 1.22% 0.04%

垃圾處理場用地 2.58 -0.1293 2.4507 0.0000 2.4507 0.10% 0.00%

電路鐵塔用地 0.90 0.0068 0.9068 0.0000 0.9068 0.04% 0.00%

電信事業用地 0.03 -0.0104 0.0196 -0.0196 0.0000 0.00% 0.00%

污水處理廠用地(兼供抽水站) 2.67 0.4274 3.0974 -3.0974 0.0000 0.00% 0.00%

污水處理廠用地 - - - 3.0173 3.0173 0.12% 0.00%

污水處理場用地 - - - 0.0000 0.0000 0.00% 0.00%

運動場用地 0.83 -0.1962 0.6338 -0.6338 0.0000 0.00% 0.00%

社會福利設施用地 0.18 -0.0199 0.1601 -0.1601 0.0000 0.00% 0.00%

自來水事業用地   - 0.7182 0.7182 0.03% 0.00%

小計 1951.64 -353.6106   1,598.0294  -33.2161   1,564.8133  63.38% 2.28%

計畫總面積 69074.82 -420.6152   68,654.2048   68,654.2248  - 100.00%

都市發展用地 2791.92 -335.6458   2,456.2742   2,467.9310  100.00% -

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準。

115

圖 1 變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)主要計畫(第三次通盤檢討)案變更位置示意圖

116

表 3變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)主要計畫(第三次通盤檢討)案人民與團體陳情意見綜理表

編號 陳情人 陳情位置 陳情理由 建議事項 研析意見 市都委會專案小組

初步建議意見

市都委會決議

1 林○寶 新北市烏

來區哪哮

段 34-1、

34 、 34-

11、34-8、

32-88 、

34-12 、

32-67 、

32-25 地

號

1.申請烏來區 32-95 地

號（門牌：信福路 48

號之 1）前巷道之機關

用地（34-1、34、34-

11、34-8、32-88、34-

12、32-67、32-25）改

編為道路用地，以利

當地里民之生活。

2.檢附 108年 5月 22日

新北市政府申請巷道

通行時間證明（含公

所）申請書、新北市烏

[…]

(附)之附帶條件，以符合本案檢

討原則一致性，並補充說明變更

理由。

修正後內容：

依市都委會專案小組初

步建議意見通過。

37

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由

備註 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議

原計畫 新計畫

1.位置

新店區新龜山段 405、407地號

之迴車道。

2.變更內容

原計畫 新計畫

道路用地

(0.0183)

第二種住宅區(附)

(0.0183)

附帶條件:

1.變更範圍應依本案

回饋原則回饋 45％

土地或代金，並於都

市計畫核定前與新

北市政府簽訂協議

書。

2.捐獻代金之數額由

新北市政府委託三

家以上專業估價者

查估後，依下列公

式計算之，查估所

需費用，由申請人

負擔，但其捐獻數

額不得低於毗鄰住

宅區公告土地現值

之 1.4 倍。

38

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由

備註 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議

原計畫 新計畫

3.捐獻代金之數額=三

家以上專業估價者

查估基地之價格(

取最高價計算) ×

以代金繳納之%。

4.倘屬都市計畫發布

實施前既有之合法

房屋，該建築物基

地所屬地號不須辦

理土地回饋。

3.變更理由

該迴車道係依 76 年 2月 23 日

發布實施「臺北水源特定區北

勢溪部分(廣興、龜山地區)細

部計畫」案劃設之「道路用地」，

迄今未開闢使用，本次檢討考

量民眾權益以及現行設置迴車

道相關法規，檢討留設足敷迴

車使用範圍，其餘變更為毗鄰

分區(第二種住宅區)，另範圍

內倘屬都市計畫發布實施前既

有之合法房屋，該建物基地座

落地號無須回饋，其餘依本通

盤檢討案公共設施用地檢討原

則及本市公共設施保留地檢討

39

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由

備註 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議

原計畫 新計畫

原則，應回饋 45%土地或代金

方式辦理。

4.備註

(1)人陳 47、55案。

(2)涉及地號土地新北市新店區

新龜山段 403、405、407、408

地號等 4筆土地。

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準

40

表 4—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案-廣興、龜山地區變更前後面積對照表

項目
現行計畫面積

(公頃)(重製後)
增減面積(公頃)

檢討變更後面積

(公頃)

佔都市發展用地比

例(%)

佔計畫總面積比例

(%)

土

地

使

用

分

區

住宅區 13.4695 0.0183 13.4878 43.74% 18.16%

商業區 1.6807 - 1.6807 5.45% 2.26%

保安保護區 17.76 - 17.76 - 23.91%

農業區 4.1116 - 4.1116 - 5.54%

保存區 0.0853  0.0853 0.28% 0.11%

河川區 20.8604 - 20.8604 - 28.09%

河川區(兼供道路使用) 0.8243  0.7021 - 0.95%

河川區(兼供污水處理廠使用) 0.0032  0.0032 - 0.00%

小計 58.795 - 58.6911 49.46% 79.02%

公

共

設

施

用

地

公園兼兒童遊樂場用地 0.5423 - 0.5423 1.76% 0.73%

機關用地 5.1155 - 5.1155 16.59% 6.89%

廣場兼停車場用地 0.3050 - 0.3050 0.99% 0.41%

學校用地 3.4215 - 3.4215 11.09% 4.61%

道路用地 6.2064 -0.0183 6.1881 20.07% 8.33%

污水處理廠用地(兼供抽水站使用) 0.0122 - 0.0122 0.04% 0.02%

小計 15.6029 - 15.5846 50.54% 20.98%

計畫總面積 74.3979 - 74.2757 - 100.00%

都市發展用地 30.8384  30.8384 100.00% -

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準。

41

圖 3—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案-廣興、龜山地區變更位置示意圖

42

表 5—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案- 直潭社區變更內容綜理表

編
號

位置
變更內容(公頃)

變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議
原計畫 新計畫

變

1

計畫目標年 民國85年 民國115年 配合新北市區域計畫之

計畫目標年，調整至民國

115年。

第 9次專案小組初步建議意見：

依本次提會建議修正內容通過。

修正理由：

因應「新北市國土計畫」已於 110

年 4月 30日發布實施，配合修正

計畫目標年。

修正內容：

1.變更內容

原計畫 新計畫

民國 85年 民國 125年

2.變更理由

配合「新北市國土計畫」之計畫

目標年，調整至民國 125年。

依市都委會專案小組

[…]

修訂土地使用分

區管制要點(詳

土地使用分區管

制要點修正對照

表)

 1.參酌都市計畫法新北

市施行細則、共通性土

地使用分區管制要點

修訂原則、順應都市發

展相關趨勢與落實政

策理念、配合相關法令

變動調整及因應實際

 第 10次專案小組初步建議意見：

修正後通過。

修正理由:

依內政部都委會審議通案性原

則，調整公共設施用地編號係屬

計畫書應說明事項，非屬應提列

依市都委會專案小組

初步建議意見通過。

46

編
號

位置
變更內容(公頃)

變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議
原計畫 新計畫

發展需要等進行檢討

修訂。

2.依「都市計畫法新北市

施行細則」之土地使用

分區管制要點內容，予

以按章節架構整編，以

利管制內容閱讀及查

詢。

變更項目，爰配合刪除，相關內容

於計畫書適當章節說明。

修正後內容：

刪除，相關內容於計畫書適當章

節說明。

變

9

直潭社區細部

計畫範圍

停車場用地

(0.0898)

停車場用地

(停十六)

(0.0205)

調整公共設施用地編號，

以利後續執行

  第 9次專案小組初步建議意見：

依本次提會建議修正內容通過。

修正理由:

依內政部都委會審議通案性原

則，調整公共設施用地編號係屬

計畫書應說明事項，非屬應提列

變更項目，爰配合刪除，相關內容

於計畫書適當章節說明。

修正後內容：

刪除，相關內容於計畫書適當章

節說明。

依市都委會專案小組

初步建議意見通過。

停車場用地

(停十七)

(0.0693)

市場用地

(0.2154)

市場用地

(市一)

(0.2154)

兒童遊樂場用地

(0.2265)

兒童遊樂場用地

(兒一)

(0.2265)

變

10

直潭社區細部

計畫範圍內

綠帶用地

(0.0228)

綠地用地

(0.0228)

查現行直潭社區細部計

畫書與計畫圖為綠帶，土

地使用管制要點為綠地，

為符管用合一，故調整其

公共設施用地名稱。

  第 9次專案小組初步建議意見：

照案通過。
依市都委會專案小組

初步建議意見通過。

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準。

47

表 6—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案- 直潭社區變更前後面積對照表

項目
現行計畫面積

(公頃)(重製後)
增減面積(公頃) 檢討變更後面積(公頃) 佔都市發展用地比例(%) 佔計畫總面積比例(%)

土地

使用

分區

住宅區 15.8423 - 15.8423 85.62% 85.62%

社區中心 0.536 - 0.536 2.90% 2.90%

小計 16.3783 - 16.3783 88.51% 88.51%

公共

設施

用地

市場用地 0.2154 - 0.2154 1.16% 1.16%

停車場用地 0.0899 - 0.0899 0.49% 0.49%

兒童遊樂場用地 0.2265 - 0.2265 1.22% 1.22%

污水處理廠用地 0.0638 - 0.0638 0.34% 0.34%

綠帶用地 0.0228 -0.0228 0 - -

綠地用地 - 0.0228 0.0228 0.12% 0.12%

調節池用地 0.169 - 0.169 0.91% 0.91%

道路用地 1.3379 - 1.3379 7.23% 7.23%

小計 2.1253 - 2.1253 11.49% 11.49%

計畫總面積 18.5036 - 18.5036 - 100.00%

都市發展用地 18.5036 - 18.5036 100.00% -

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準。

48

圖 4—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案- 直潭社區變更位置示意圖

49

附表 7—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)- 湖山新城地區變更內容綜理表

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議

原計畫 新計畫

變

1

計畫目標年 民國 94年 民國 115年 配合新北市區域計畫之

計畫目標年，調整至民國

115年。

第 9次專案小組初步建議意見：

依本次提會建議修正內容通過。

修正理由：

因應「新北市國土計畫」已於110

年4月30日發布實施，配合修正計

畫目標年。

修正後內容：

1.變更內容

原計畫 新計畫

民國 94年 民國 125年

2.變更理由

配合「新北市國土計畫」之計

畫目標年，調整至民國 125年。

依市都委會專案小組初步

建議意見通過。

變

2

計畫人口 1,900人 1,500人 依人口趨勢預測趨勢法

推估，臺北水源特定區人

口於民國 115 年約為

22,079 人，湖山新城地

區細部計畫屬整體開發

地區，為避免影響民眾權

[…]

制要點修正對照

表)

 1.參酌都市計畫法新北

市施行細則、共通性土

地使用分區管制要點

修訂原則、順應都市發

展相關趨勢與落實政

策理念、配合相關法令

變動調整及因應實際

 第 9次專案小組初步建議意見

修正後通過，詳土地使用分區管

制要點修正對照表。

修正理由

土地使用分區管制要點刪除章節

架構，爰配合刪除變更理由第 2

依市都委會專案小組初步

建議意見通過。

54

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議

原計畫 新計畫

發展需要等進行檢討

修訂。

2.依「都市計畫法新北市

施行細則」之土地使用

分區管制要點內容，予

以按章節架構整編，以

利管制內容閱讀及查

詢。

點。

修正後內容

1.變更內容

原計畫 新計畫

修訂土地使用分區管制要點

(詳土地使用分區管制要點修

正對照表)

2.變更理由

參酌都市計畫法新北市施行細

則、共通性土地使用分區管制

要點修訂原則、順應都市發展

相關趨勢與落實政策理念、配

合相關法令變動調整及因應實

際發展需要等進行檢討修訂。

變

10

湖山新城細部

計畫範圍

機關用地

(0.1993)

機關用地

(機十八)

(0.1993)

調整公共設施用地編號，

以利後續執行

  第 10次專案小組初步建議意見：

修正後通過。

修正理由:

依內政部都委會審議通案性原

則，調整公共設施用地編號係屬

計畫書應說明事項，非屬應提列

變更項目，爰配合刪除，相關內

容於計畫書適當章節說明。

依市都委會專案小組初步

建議意見通過。

停車場用地

(0.1677)

停車場用地

(停九)

(0.1677)

市場用地

(0.2499)

市場用地

(市三)

(0.2499)

ah8956
線段

55

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議

原計畫 新計畫

兒童遊樂場用地

(0.2056)

兒童遊樂場用地

(兒三)

(0.2056)

修正後內容：

刪除，相關內容於計畫書適當章

節說明。

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準

ah8956
線段

56

表 8—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案- 湖山新城地區變更前後面積對照表

項目
現行計畫面積(公

頃)(重製後)
增減面積(公頃)

檢討變更後面積(公

頃)
佔都市發展用地比例 佔計畫總面積比例

土地使用分區 住宅區 11.939 - 11.939 79.58% 79.58%

公共設施用地

兒童遊樂場用地 0.2056 - 0.2056 1.37% 1.37%

市場用地 0.2499 - 0.2499 1.67% 1.67%

污水處理廠用地 0.3856 - 0.3856 2.57% 2.57%

停車場用地 0.1677 - 0.1677 1.12% 1.12%

道路用地 1.7606 - 1.7606 11.74% 11.74%

機關用地 0.1993 - 0.1993 1.33% 1.33%

綠地用地 0.0945 - 0.0945 0.63% 0.63%

計畫總面積 15.002 - 15.0022 - 100.00%

都市發展用地 15.002   15.0022 100.00% -

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準

57

圖 5—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)- 湖山新城地區位置示意圖

58

表 9—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案- 花園新城地區變更內容綜理表

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見

市都委會決議

原計畫 新計畫

變

1

計畫目標年 民國94年 民國115年 配合新北市區域計畫之

計畫目標年，調整至民國

115年。

第 9次專案小組初步建議意見：

依本次提會建議修正內容通過。

修正理由：

因應「新北市國土計畫」已於

110年4月30日發布實施，配合修

正計畫目標年。

修正內容：

1.變更內容

原計畫 新計畫

民國 94年 民國 125年

2.變更理由

配合「新北市國土計畫」之計畫

目標年，調整至民國125年。

依市都委會專案小組初

步建議意見通過。

變

2

計畫人口 3,000人 2,200人 依人口趨勢預測趨勢法

推估，臺北水源特定區人

口 於 民 國 115 年 約 為

22,079人，花園新城細部

計畫屬整體開發地區，為

[…]

策理念、配合相關法令

變動調整及因應實際

第 10次專案小組初步建議意見：

修正後通過，詳土地使用分區管

制要點修正對照表。

修正理由

土地使用分區管制要點刪除章節

架構，爰配合刪除變更理由第 2

依市都委會專案小組初

步建議意見通過。

63

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見

市都委會決議

原計畫 新計畫

發展需要等進行檢討

修訂。

2.依「都市計畫法新北市

施行細則」之土地使用

分區管制要點內容，予

以按章節架構整編，以

利管制內容閱讀及查

詢。

點。

修正後內容

1.變更內容

原計畫 新計畫

修訂土地使用分區管制要點(詳

土地使用分區管制要點修正對

照表)

2.變更理由

參酌都市計畫法新北市施行細

則、共通性土地使用分區管制

要點修訂原則、順應都市發展

相關趨勢與落實政策理念、配

合相關法令變動調整及因應實

際發展需要等進行檢討修訂。

變

10

花園新城細部

計畫範圍

機關用地

(0.1372)

機關用地

(機十七)

(0.1372)

調整公共設施用地編號，

以利後續執行

  第 9次專案小組初步建議意見：

依本次提會建議修正內容通過。

修正理由:

依內政部都委會審議通案性原

則，調整公共設施用地編號係屬

計畫書應說明事項，非屬應提列

變更項目，爰配合刪除，相關內容

於計畫書適當章節說明。

依市都委會專案小組初

步建議意見通過。

公園用地

(0.5028)

公園用地

(公六)

(0.5028)

停車場用地

(0.1378)

停車場用地

(停八)

(0.1378)

市場用地 市場用地

ah8956
線段

64

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見

市都委會決議

原計畫 新計畫

(0.1994) (市二)

(0.1994)

修正後內容：

刪除，相關內容於計畫書適當章

節說明。 兒童遊樂場用地

(0.5856)

兒童遊樂場用地

(兒二)

(0.5856)

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準。

ah8956
線段

ah8956
線段

65

表 10—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案-花園新城地區變更前後面積對照表

項目
現行計畫面積(公

頃)(重製後)
增減面積(公頃) 檢討變更後面積(公頃)

佔都市發展用地比例

(%)

佔計畫總面積比例

(%)

土地使用分區 住宅區 16.6357 - 16.6357 59.78% 59.78%

公共設施用地

機關用地 0.1372 - 0.1372 0.49% 0.49%

市場用地 0.1994 - 0.1994 0.72% 0.72%

公園用地 0.5028 - 0.5028 1.81% 1.81%

兒童遊樂場用地 0.5856 - 0.5856 2.10% 2.10%

停車場用地 0.1378 - 0.1378 0.50% 0.50%

綠地用地 5.3787 - 5.3787 19.33% 19.33%

道路用地 4.2364 - 4.2364 15.22% 15.22%

電路鐵塔用地 0.0132 - 0.0132 0.05% 0.05%

計畫總面積 27.8268 - 27.8268 - 100.00%

都市發展用地 27.8268   27.8268 100.00% -

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準。

66

附圖六—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案- 花園新城地區變更內容綜理表

67

表 11—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案- 信賢地區變更內容綜理表

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議

原計畫 新計畫

變

1

計畫目標年 民國94年 民國115年 配合新北市區域計畫之

計畫目標年，調整至民國

115年。

第 9次專案小組初步建議意見：

依本次提會建議修正內容通過。

修正理由：

因應「新北市國土計畫」已於 110

年 4月 30日發布實施，配合修正

計畫目標年。

修正後內容：

1.變更內容

原計畫 新計畫

民國 94年 民國 125年

2.變更理由

配合「新北市國土計畫」之計

畫目標年，調整至民國125年。

依市都委會專案小組初步

建議意見通過。

變

2

計畫面積 15.68公頃 15.5975公頃 配合本次都市計畫圖重

製及計畫範圍線確認，依

[…]

建議意見通過。

變

8

土地使用分區

管制要點

修訂土地使用分區管制要點(詳

土地使用分區管制要點修正對照

表)

1.參酌都市計畫法新北

市施行細則、共通性土

地使用分區管制要點

修訂原則、順應都市發

展相關趨勢與落實政

策理念、配合相關法令

變動調整及因應實際

第 10專案小組初步建議意見：

修正後通過，詳土地使用分區管

制要點修正對照表。

修正理由

土地使用分區管制要點刪除章節

架構，爰配合刪除變更理由第 2

依市都委會專案小組初步

建議意見通過。

71

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議

原計畫 新計畫

發展需要等進行檢討

修訂。

2.依「都市計畫法新北市

施行細則」之土地使用

分區管制要點內容，予

以按章節架構整編，以

利管制內容閱讀及查

詢。

點。

修正後內容

1.變更內容

原計畫 新計畫

修訂土地使用分區管制要點(詳

土地使用分區管制要點修正對

照表)

2.變更理由

參酌都市計畫法新北市施行細

則、共通性土地使用分區管制

要點修訂原則、順應都市發展

相關趨勢與落實政策理念、配

合相關法令變動調整及因應實

際發展需要等進行檢討修訂。

變

9

信賢地區細部

計畫範圍

機關用地

(南機(一))

(0.0317)

機關用地

(機二十三)

(0.0317)

調整公共設施用地編號，

以利後續執行

  第 9次專案小組初步建議意見：

依本次提會建議修正內容通過。

修正理由:

依內政部都委會審議通案性原

則，調整公共設施用地編號係屬

計畫書應說明事項，非屬應提列

變更項目，爰配合刪除，相關內

容於計畫書適當章節說明。

依市都委會專案小組初步

建議意見通過。

機關用地

(南機(二))

(0.2926)

機關用地

(機二十四)

(0.2926)

72

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議

原計畫 新計畫

修正後內容：

刪除，相關內容於計畫書適當章

節說明。

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準。

ah8956
線段

73

表 12—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案- 信賢地區變更前後面積對照表

項目
現行計畫面積(公

頃)(重製後)
增減面積(公頃)

檢討變更後面積

(公頃)

佔都市發展用地

比例(%)

佔計畫總面積比

例(%)

土地使用分區
第二種住宅區 1.7737 - 1.7737 43.47% 11.37%

保安保護區 11.5171 - 11.5171 - 73.84%

公共設施用地

機關用地 0.2946 - 0.2946 7.22% 1.89%

學校用地 0.5217 - 0.5217 12.79% 3.34%

停車場用地 0.2201 - 0.2201 5.39% 1.41%

污水處理廠用地(兼供抽水站使用) 0.026 - 0.026 0.64% 0.17%

道路 1.2443 - 1.2443 30.49% 7.98%

計畫總面積 15.5975 - 15.5975 - 100.00%

都市發展用地 4.0804 - 4.0804 100.00% -

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準。

74

圖 7—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案- 信賢地區位置示意圖

75

表 13—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)- 福山地區變更內容綜理表

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見

市都委會決議

原計畫 新計畫

變

1

計畫目標年 民國94年 民國115年 配合新北市區域計畫之

計畫目標年，調整至民國

115年。

第 9次專案小組初步建議意見：

依本次提會建議修正內容通過。

修正理由：

因應「新北市國土計畫」已於110

年4月30日發布實施，配合修正計

畫目標年。

修正後內容：

1.變更內容

原計畫 新計畫

民國 94年 民國 125年

2.變更理由

配合「新北市國土計畫」之計

畫目標年，調整至民國 125年。

依市都委會專案小組初步

建議意見通過。

變

2

計畫面積 17.27

公頃

17.2181

公頃

配合本次都市計畫圖重

製及計畫範圍線確認，依

規劃意旨重新丈量並調

整計畫面積。

  第 9次專案小組初步建議意見：

[…]

電信用地。

2.本次檢討考量電信用

地主管需求及權屬後

毗鄰分區變更，該計畫

道路無連結其他土地

使用分區之需求，建議

取消機二十五旁計畫

道路，並變更部分機關

用地為道路用地作迴

車道使用。

配合刪除本細部計畫變更綜理表

變 9 案「調整公共設施用地編

號」，修正機關用地編號以原計

畫機關用地(南機八)載明並酌修

變更理由。

修正後內容

1.位置

機關用地(南機八)至電信用地

(南電一)之計畫道路。

2.變更理由：

該計畫道路用地係於86年6月

19日發布實施「擬定臺北水源

特定區(福山地區)細部計畫」

案劃設之，其盡頭係連接至電

信用地(南電一)，該電信用地

(南電一)因已無使用需求及土

地權屬為私人所有，本次通盤

檢討變更為後毗鄰分區(保安

保護區)，爰該段道路已無劃設

必要，故取消機關用地(南機

八)至電信用地(南電一)之道

路用地，並變更部分機關用地

(南機八)為道路用地作迴車道

使用。

- - - - - - 第 9次專案小組初步建議意見： 依市都委會專案小組初步

ah8956
線段

82

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見

市都委會決議

原計畫 新計畫

依人陳 56案決議新增變更案，修

正後通過。

修正理由：

酌修變更理由文字。

修正後內容：

1.位置

福山地區停車場用地南側。

2.變更內容

原計畫 新計畫

保安保護區

(0.0518)

停車場用地

(0.0518)

3.變更理由

配合「原住民族委員會前瞻計

畫-111 年度原住民部落永續

發展造景計畫-福山(德拉楠)

部落文化聚會所興建改善計

畫」用地需求，檢討增加烏來

區福山段 439-1 地號土地，以

利未來綜合規劃運用，爰將烏

來區福山段 439-1 地號土地檢

討變更為「停車場用地」。

建議意見通過。

83

編

號
位置

變更內容(公頃)
變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見

市都委會決議

原計畫 新計畫

4.備註

(1)人陳 56案。

(2)新北市烏來區福山段 439-1

地號土地。

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準

84

表 14—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)- 福山地區變更前後面積對照表

項目
現行計畫面積(公

頃)(重製後)
增減面積(公頃)

檢討變更後面積

(公頃)

佔都市發展用地

比例(%)

佔計畫總面積比

例(%)

土地使用分區

第二種住宅區 2.3909 - 2.3909 51.30% 13.89%

保安保護區 12.4403 0.1168 12.5571 - 72.93%

小計 14.8312   14.948 51.30% 86.82%

公共設施用地

機關用地 0.2518 -0.0031 0.2487 5.34% 1.44%

學校用地 0.5203 - 0.5203 11.16% 3.02%

停車場用地 0.271 0.0518 0.3228 6.93% 1.87%

污水處理廠用地(兼供抽水站使用) 0.0368 - 0.0368 0.79% 0.21%

電信用地 0.0951 -0.0951 0 - -

道路用地 1.2119 -0.0704 1.1415 24.49% 6.63%

小計 2.3869   2.2701 48.70% 13.18%

計畫總面積 17.2181   17.2181 - 100.00%

都市發展用地 4.7778   4.661 100.00% -

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準。

85

圖 8—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案- 福山地區變更位置示意圖

86

表 15—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)- 忠治、堰堤地區變更內容綜理表

編
號

位置
變更內容(公頃)

變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議
原計畫 新計畫

變

1

計畫目標年 - 民國115年 配合新北市區域計畫

之計畫目標年，訂為民

國115年。

第 9次專案小組初步建議意見：

依本次提會建議修正內容通過。

修正理由：

1.忠治、堰堤地區自73年2月27日

發布實施「臺北水源特定區計

畫(北勢溪部份)」案即劃設為

都市發展用地，屬主要計畫兼

具細部計畫性質，本次通盤檢

討，考量計畫主從特性，依主細

計拆離原則擬具細部計畫，以

便於後續管理及執行都市計

畫。

2.因應「新北市國土計畫」已於

110年4月30日發布實施，配合

[…]

修正理由:

依內政部都委會審議通案性原

則，事業及財務計畫係屬計畫書

應說明事項，非屬應提列變更項

目，爰配合刪除，相關內容於計畫

書適當章節說明。

修正後內容：

刪除，相關內容於計畫書適當章

節說明。

步建議意見通過。

變

8

土地使用分區

管制要點

- 增訂土地使用分

區管制要點(詳

土地使用分區管

制要點修正對照

表)

參酌都市計畫法新北

市施行細則、共通性土

地使用分區管制要點

修訂原則、順應都市發

展相關趨勢與落實政

策理念、配合相關法令

變動調整及因應實際

發展需要等訂定。

 第 10次專案小組初步建議意見：

修正後通過，詳土地使用分區管

制要點修正對照表。

修正理由

1.忠治、堰堤地區係本次主細拆

離新增細部計畫範圍，原屬主

計兼具細部計畫性質。

2.土地使用分區管制要點刪除章

節架構，爰配合刪除變更理由

第 2點。

修正後內容

1.變更內容

依市都委會專案小組初

步建議意見通過。

91

編
號

位置
變更內容(公頃)

變更理由 備註 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議
原計畫 新計畫

原計畫 新計畫

修訂土地使用分區管制要點(詳

土地使用分區管制要點修正對

照表)

2.變更理由

參酌都市計畫法新北市施行細

則、共通性土地使用分區管制

要點修訂原則、順應都市發展

相關趨勢與落實政策理念、配

合相關法令變動調整及因應實

際發展需要等進行檢討修訂。

變

9

忠治地區 機關用地

(南機七)

(0.0200)

機關用地

(機二十)

(0.0200)

調整公共設施用地編

號，以利後續執行

  第 9次專案小組初步建議意見：

依本次提會建議修正內容通過。

修正理由:

依內政部都委會審議通案性原

則，調整公共設施用地編號係屬

計畫書應說明事項，非屬應提列

變更項目，爰配合刪除，相關內容

於計畫書適當章節說明。

修正後內容：

刪除，相關內容於計畫書適當章

節說明。

依市都委會專案小組初

步建議意見通過。

堰堤地區機關

用地西南側

停車場用地

(南停三)

(0.1429)

停車場用地

(停十)

(0.1429)

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準。

92

表 16—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)- 忠治、堰堤地區變更前後面積對照表

項目
現行計畫面積

(公頃)(重製後)
增減面積(公頃) 檢討變更後面積(公頃)

佔都市發展用地比例(%)
佔計畫總面積比例(%)

土地使用分區 第二種住宅區 3.1683 0.2781 3.4464 70.61% 70.61%

公共設施用地

機關用地 0.3868 - 0.3868 7.92% 7.92%

廣場用地 0.2781 -0.2781 0 - -

停車場用地 0.1429 - 0.1429 2.93% 2.93%

道路用地 0.9051 - 0.9051 18.54% 18.54%

計畫總面積 4.8812 - 4.8812  100.00%

都市發展用地面積 4.8812 -  100.00% -

註：表內面積應依據核定圖實地分割測量之面積為準。

93

圖 9—變更臺北水源特定區(含南、北勢溪部分)細部計畫(第三次通盤檢討)(配合主細拆離)案- 忠治、堰堤地區位置示意圖

94

表17  土地使用分區管制要點修正對照表

公展內容 市都委會專案小組初步建議意見 市都委會決議

原條文 公展條文 變更理由 初步建議意見 修正後條文 修正後變更理由

一、

本要點依都市計畫法

第22條及同法臺灣省

施行細則第33條及第

35條規定訂定之。

一、

本要點依都市計畫法

第22條及同法新北市

施行細則第40條之規

定訂定之。

依目前法令規

定名稱修正內

容。

第 10次專案小

組初步建議意

見：

依本次提會修

正內容通過。

修正理由(綜整

)

109年11月10日

核定實施「變更

臺北水源特定

區計畫(土地使

用分區管制要

點第二次通盤

檢討)」案(以下

簡稱臺北水源

土管二通)業依

照通案性條文

修正並發布實

施在案，爰依臺

北水源土管二

通修正文字。

一、

本要點依都市計畫法

第22 條及同法新北市

施行細則(以下簡稱施

行細則)第40條之規定

訂定之。

依照通案性條文